
 
 

 

 

Dokument med central information (KID) – KO’er på børshandlede fonde (ETF’er) 

Formål  
Dette dokument giver dig central information om dette investeringsprodukt. Dette skal ikke betragtes som 
markedsføringsmateriale. De oplysninger, der er inkluderet, er lovpligtige for at hjælpe dig med at forstå arten, omkostningerne, 
risiciene, potentielle gevinster og tab ved dette produkt og for at hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter.    

Produkt: 
Knock-out-optioner (”KO’er”) på ETF'er. 
 
Produktets producent: Capital Com SV Investments Ltd ("Capital Com" og/eller "Selskabet") er autoriseret og reguleret af den 
cypriotiske værdipapir- og børskommission ("CySEC") med licensnummer 319/17 og fungerer som et cypriotisk 
investeringsselskab ("CIF"). Selskabets hjemsted er beliggende på Vasileiou Makedonos 8, Kinnis Business Center, 2. sal, 3040, 
Limassol, Cypern. Se venligst nedenfor for yderligere detaljer og oplysninger:  
●​ Selskabets officielle hjemmeside er https://capital.com/en-eu. 
●​ Flere oplysninger, herunder hvordan man kontakter os, kan findes på vores hjemmeside. Alternativt kan du kontakte os 

telefonisk på +357 25 123 646. 
●​ CySEC er den kompetente myndighed, der er ansvarlig for at føre tilsyn med Capital Com i forhold til dette dokument med 

central information. 
●​ Selskabet fungerer både som producent og distributør af KO’er på ETF'er, der udbydes via dets handelsplatform(e). 
 
Sidste revisionsdato: Dette KID blev sidst opdateret den [23/01/2026]. 

ADVARSEL: Du er ved at købe et produkt, som ikke er enkelt og kan være vanskeligt at forstå. 

HVAD ER DETTE PRODUKT? 
 

Type: Capital Com tilbyder KO'er på tværs af en række underliggende aktivklasser, herunder, men ikke begrænset til, ETF'er. 
KO’er på ETF'er er afledte finansielle instrumenter, der handles over-the-counter (OTC), og som giver dig ret til at spekulere i 
kursudviklingen på et specifikt underliggende aktiv mod betaling af en optionspris. De kan dog blive værdiløse, hvis prisen på 
det pågældende underliggende aktiv når KO-niveauet. Du opnår enten overskud eller tab afhængigt af udsvingene i værdien af 
KO’en, som direkte påvirkes af prisen på det relevante underliggende aktiv En liste over underliggende ETF'er for KO’er, som 
tilbydes af Capital Com, kan findes på https://capital.com/en-eu/markets/.  
 

Begreb: KO’er på ETF'er anvendes generelt til kortsigtet handel. KO’er på ETF'er har en løbetid på ét år og indebærer ingen 
minimumsinvesteringsperiode. Du kan vælge at lukke din handel når som helst før udløb, forudsat at KO-niveauet ikke er nået. 
Capital Com har dog ret til at (automatisk) lukke åbne handler uden at søge dit forudgående samtykke, hvis du ikke opretholder 
tilstrækkelig egenkapital på handelskontoen. Hver KO indeholder et forudbestemt KO-niveau, som du vælger, når du åbner 
handlen. Hvis prisen på det underliggende aktiv når eller krydser KO-niveauet på et hvilket som helst tidspunkt i handelens 
løbetid, ophører KO’et automatisk med en værdi på nul, og den fulde betalte optionspris går tabt.  
 

Mål: KO'er er komplekse finansielle instrumenter, hvis afkast er direkte knyttet til prisbevægelserne af en underliggende aktiv, 
såsom en ETF. Værdien af KO-handlen svinger baseret på det underliggende aktivs pris i forhold til det valgte KO-niveau. Hvis du 
forventer, at prisen på det underliggende aktiv vil stige, kan du åbne en Call-KO-handel. Omvendt kan du åbne en 
Put-KO-handel, hvis du forventer, at prisen vil falde. Antallet af KO’er (størrelsen i optioner) vælges på det tidspunkt, hvor handlen 
indgås. Hvis markedet bevæger sig i din favør, kan din KO opnå overskud. Hvis markedet udvikler sig imod din forventning, vil 
der opstå tab. Dette betyder dog også, at ugunstige prisbevægelser kan føre til det fulde tab af det investerede beløb. Hvis det 
underliggende aktiv når det forudbestemte KO-niveau, ophører KO-handlen automatisk med en værdi på nul. KO'er er ikke 
egnede til passive eller langsigtede investeringsstrategier. På grund af deres kortvarige karakter og følsomhed over for 
prisudsving kræver de aktiv overvågning. Investorer, der ikke regelmæssigt kan følge markedets bevægelser, bør ikke handle 
KO'er.  
 

Påtænkt detailinvestor: Dette produkt er beregnet til detailinvestorer, der har tilstrækkelig viden og erfaring med handel, og 
som er i stand til at forstå og er villige til at acceptere de risici, der er forbundet med kortsigtet handel med derivatinstrumenter. 
Detailinvestorer bør forstå, hvordan KO'er prissættes, herunder betydningen af KO-niveauet, og bør acceptere muligheden for at 
miste hele det investerede beløb på grund af produktets struktur. Produktet er egnet til investorer med spekulative, 
afdækkende, kortsigtede eller langsigtede mål (som led i en bredere diversifikationsstrategi) samt til investorer, der ønsker at 
diversificere deres portefølje. Det er beregnet til investorer, der har tilstrækkelige finansielle ressourcer og er i stand til at bære 
det fulde tab af deres oprindelige investering.  

HVILKE RISICI ER DER, OG HVAD KAN JEG FÅ I AFKAST? 
 

Risikoindikator  
 

Den sammenfattende risikoindikator er en vejledning til risikoniveauet 
for dette produkt sammenlignet med andre produkter. Det viser, hvor 
sandsynligt det er, at produktet vil tabe penge på grund af bevægelser 
på markederne, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig. Selskabet 
har klassificeret dette produkt som 7 ud af 7, hvilket repræsenterer den 
højeste risikokategori. Denne vurdering afspejler det høje potentiale for 
tab baseret på fremtidige resultater og den stærke sandsynlighed for, at 
dårlige markedsforhold betydeligt kan påvirke værdien af produktet. 
KO'er på ETF'er er højrisiko-instrumenter, der kan resultere i hurtige tab 
på grund af ugunstige bevægelser på det underliggende marked. For 
detailkunder er tab begrænset til de samlede midler, der er til rådighed 
på deres handelskonto, det samlede tab kan ikke overstige det 
investerede beløb. Der er ingen kapitalbeskyttelse mod markedsrisiko, 
kreditrisiko eller likviditetsrisiko. Se vores Vilkår og betingelser for flere 

oplysninger. 
 

Vigtig bemærkning: Vær opmærksom på valutarisiko. Du vil modtage betalinger i en anden valuta, så det endelige beløb, 
du vil få, afhænger af vekselkursen mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke taget i betragtning i indikatoren vist 
ovenfor.  
 

Dette produkt indeholder ingen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, så du kan miste en del af eller hele din 
investering. Hvis vi ikke er i stand til at betale det, du har til gode, kan du miste hele din investering. Men du kan have gavn af 

https://capital.com/en-eu
https://capital.com/en-eu/help
https://capital.com/en-eu/markets/
https://capital.com/en-eu/terms-and-policies


 
 

 

Investor Compensation Fund (‘ICF’) (se afsnittet “Hvad sker der, hvis Capital Com ikke kan udbetale?”). Den indikator, der vises 
ovenfor, tager ikke hensyn til denne beskyttelse. 
 

Resultatscenarier  
Det gælder for KO'er på alle ETF'er, der er tilgængelige på Selskabets platform. Dog er hver KO, du indgår i, specifik for dig og 
dine valg, dvs. du skal vælge den underliggende ETF, størrelsen på din position, hvornår du åbner og lukker din position, og om 
du vil bruge nogen risikostyringsværktøjer, vi tilbyder, såsom stop loss-ordrer.   
 

Dit afkast af dette produkt afhænger af markedets fremtidige resultater. Selvom fremtidige markedsresultater er usikre 
og ikke kan forudsiges nøjagtigt, er tidligere resultater heller ikke en pålidelig indikator for fremtidige resultater. 
 

Produkt: KO på positioner i State Street SPDR Portfolio 
S&P 500 Growth ETF 
Holdeperiode: 1 dag  
KO-optionspræmie: 10,000 USD 
Afstand fra KO-niveauet til den underliggende marked 
på købstidspunktet: 5 % 

Call 
(USD) 

Put 
(USD) 

Minimum Der er ingen garanteret minimumsafkast. Du risikerer at tabe en del af eller hele din investering. 
Stress** Overskud eller tab efter omkostninger -357.27 -363.08 

Procentvis afkast -3.57% -3.63% 
Ugunstig Overskud eller tab efter omkostninger -222.68 -232.11 

Procentvis afkast -2.23% -2.32% 
Moderat Overskud eller tab efter omkostninger -57.18 -67.83 

Procentvis afkast -0.57% -0.68% 
Gunstig Overskud eller tab efter omkostninger 109.10 100.38 

Procentvis afkast 1.09% 1.00% 
Baseret på daglige afkast på State Street SPDR Portfolio S&P 500 over de seneste 10 år. Maksimalt opadgående bevægelse 11.36%. 
Maksimalt nedadgående bevægelse -11.98%. Gennemsnitlig daglig bevægelse 0.07%.  

* De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet. De viste tal tager ikke højde for din personlige skattesituation, 
som også kan påvirke dit afkast. 
**Handlen vil automatisk blive likvideret uden værdi, når prisen på det underliggende aktiv når KO-niveauet 
*** Afkastet beregnes som en procentdel af den nominelle værdi. 

 

Tabellen ovenfor illustrerer, hvordan investeringen kan udvikle sig under gunstige, moderate, ugunstige og stressede 
markedsforhold for KO’er på ETF'er. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. De præsenterede scenarier 
er et skøn over fremtidige resultater baseret på beviser fra fortiden om, hvordan værdien af denne investering varierer, og er ikke 
en præcis indikator. Overskud og tab vil variere afhængigt af, hvordan det underliggende marked klarer sig, og hvor længe du 
holder handlen åben. De viste gunstige, moderate og ugunstige scenarier er illustrationer baseret på produktets dårligste, 
gennemsnitlige og bedste resultater over de seneste 10 år. Markederne kan udvikle sig meget forskelligt i fremtiden. 
Stress-scenariet viser, hvilket afkast du kan få under ekstreme markedsforhold. Resultatscenarierne forudsætter, at du kun har 
én åben handel, og tager ikke højde for den negative eller positive samlede saldo, du måtte have, hvis du har flere åbne handler. 

Hvad sker der, hvis Capital Com ikke kan udbetale? 
Hvis Capital Com bliver insolvent eller misligholder sine forpligtelser, kan du miste hele værdien af din investering. Capital Com 
er medlem af Investor Compensation Fund (ICF) for kunder hos cypriotiske investeringsselskaber CIF'er. ICF giver kompensation 
til berettigede detailkunder, hvis selskabet ikke er i stand til at opfylde sine finansielle forpligtelser over for dem. Berettigelse til 
kompensation afhænger af dine individuelle omstændigheder og er underlagt reglerne for ICF. Enhver kompensation, der skal 
betales, vil ikke overstige tyve tusinde euro (20,000 EUR) eller 90 % af kravbeløbet, alt efter hvad der er lavest. For flere 
oplysninger henvises der til vores Investor Compensation Fund Policy eller besøg ICF's officielle side på CySEC's hjemmeside 
https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/. Selskabet tilbyder en udvidet kundeforsikring uden omkostninger, som 
dækker alle detailkunder i EU samt i Norge, Island og Liechtenstein. I det usandsynlige tilfælde af Capital.coms insolvens 
beskytter denne private ordning kundemidler ud over de 20,000 EUR, der er dækket af ICF, op til 1,000,000 EUR pr. kunde. 
Denne dækning er uafhængig af ICF. 

HVAD ER OMKOSTNINGERNE? 
Før du begynder at handle KO'er på ETF'er, bør du sætte dig ind i alle tilknyttede omkostninger og gebyrer, som du vil være 
ansvarlig for. Disse omkostninger vil reducere ethvert nettooverskud eller øge dine potentielle tab. For flere oplysninger om de 
tilknyttede omkostninger og gebyrer kan du besøge vores hjemmeside. 
 
Omkostninger over tid 
Tabellerne viser de beløb, der trækkes fra din investering for at dække forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, 
hvor meget du investerer, hvor længe du holder produktet, produkttypen og udviklingen i det underliggende aktiv. De viste 
beløb er illustrative og baseret på et eksempel med en investering på 10,000 USD, hvor det antages, at positionen åbnes og 
lukkes samme dag. Dette afspejler omkostningseffekten for en investeringsperiode på mindre end et år. Bemærk venligst, at de 
viste procenttal er baseret på eksempelscenariet og ikke kan sammenlignes direkte med omkostningstallene for andre PRIIP'er, 
da de kan variere i struktur, antagelser og investeringsperioder. 
 

Nominelt beløb: 10,000 USD  Call  Put 

Samlede omkostninger (i USD)  -64.44 -61.98 

Omkostningspåvirkning (*) -0.64% -0.62% 

* Dette illustrerer omkostningerne i forhold til produktets nominelle værdi.  
 
Omkostningernes sammensætning 

Engangsomkostninger  

Omkostningspåvirk
ning  

Call Put 

Oprettelses- Spread "Spread" er forskellen mellem den lavere og den højere pris på et givent -12,10 USD 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
https://capital.com/en-eu/ways-to-trade/fees-and-charges


 
 

 
 

 

og 
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 underliggende aktivs salgs- og købspris. Capital Com fastsætter spreads efter 
eget skøn, de er allerede indregnet i den pris, du betaler, og eventuelle 
ændringer træder i kraft med øjeblikkelig virkning. Alle spreads er variable og 
opkræves automatisk, når en handel åbnes. Specifikt er disse omkostninger 
allerede inkluderet i den betalte optionspris. Metodologien for beregning er som 
følger: Spredning = (Call − KO-niveau) − (Put − KO-niveau) = Call − Put x Total 
mængde. Besøg vores hjemmeside for flere oplysninger. 

- 0,1210% 
 

KO-gebyr  Når du åbner en KO-handel, pålægges et såkaldt KO-gebyr. Formålet med 
dette gebyr er at gøre selskabet i stand til at håndtere de risici, der er forbundet 
med potentielle slippages, som kan bringe prisen på det underliggende aktiv 
væsentligt over eller under KO-niveauet (den pris, hvor handlen automatisk 
lukkes som værdiløs). Under alle omstændigheder, hvis KO-handlen lukkes 
uden at udløse KO-niveaumekanismen, vil det nævnte gebyr blive re-krediteret 
på din konto Metoden til beregning af KO-gebyret er som følger: KO-gebyr: 
(Åbningspris x Antal x Justeret Åbningsvalutakurs) x KO-gebyr %  

-50 USD 
- 0,50% 

Løbende omkostninger  

Forvaltningsge
byrer og andre 
administrative 
omkostninger 
eller 
driftsomkostni
nger  

Overnight-
gebyrer  

Hvis du holder en handel åben overnight (efter et bestemt cut-off-tidspunkt), 
bliver der trukket eller tilskrevet en overnight-finansieringsjustering på din konto, 
afhængigt af om justeringen er negativ eller positiv. 
Overnight-finansieringsjusteringer er variable og tilgængelige pr. instrument på 
hjemmesiden. Disse overnight-finansieringsjusteringer for KO'er på ETF'er 
beregnes som følger: Aktuel middelkurs × mængde × 
overnight-finansieringsjustering % (variabel sats) .  

-2,34 USD 
-0,0234 % 

0,12 USD 
0,0012 % 

Inaktivitets
gebyr 

Inaktive konti er underlagt et månedligt gebyr på 0 EUR/USD/GBP (eller det 
tilsvarende beløb i EUR) efter et (1) års inaktivitet, relateret til vedligeholdelse 
/administration af sådanne inaktive konti. Find mere om inaktive konto i vores 
Vilkår og betingelser. 

0 USD  
per konto  

per måned 
 (hvis relevant) 

Eventuelle omkostninger under særlige betingelser  

Tilfældige 
omkostninge
r  

Valutaomre
gningsgeby
r 

Investorer, der omregner transaktioner, herunder, men ikke begrænset til, 
gevinster, tab og justeringer af overnight-finansiering, fra eller til kontoens 
standardvaluta, er underlagt et variabelt valutakonverteringsgebyr (FX), som 
pålægges den gældende valutakurs på det pågældende tidspunkt. I tilfælde af 
indskud foretaget i en valuta, der er forskellig fra kontoens standardvaluta, kan 
Capital Com foreslå en konvertering. 
 
Capital Com konverteringskurser er dynamiske og vil blive vist under 
indbetalingsprocessen. Der vil ikke blive pålagt nogen yderligere valutagebyr på 
sådanne indskud. 
 
Eksempelvis, forudsat at valutakonverteringsgebyret er 0,10 %, vil et overskud på 
100 USD, der omregnes til 90 EUR til en valutakurs på 1,10, blive pålagt et gebyr 
på 0,09 EUR (90 EUR × 0,1 %). 
 
Se venligst Gebyrer og afgifter på vores hjemmeside for flere oplysninger.  

Variabel 
(se venligst afsnittet om 

gebyrer og 
omkostninger) 

Yderligere 
omkostninge
r 

% - N/A Du bør være opmærksom på, at der kan findes andre skatter eller omkostninger, som ikke betales gennem 
os eller pålægges af os. Du har selv det fulde ansvar for at dække disse ekstraomkostninger. 

*Dette illustrerer omkostningerne i forhold til produktets nominelle værdi.  

HVOR LÆNGE SKAL JEG BEHOLDE INVESTERINGEN, OG KAN JEG HÆVE PENGE FØR TID? 
KO'er på ETF'er har generelt ingen anbefalet investeringsperiode, da du beslutter, hvornår du vil lukke din(e) position(er). Du bør 
overvåge produktet for at afgøre, hvornår det rette tidspunkt er at lukke din(e) position(er). Dette kan gøres når som helst i de 
normale åbningstider for handel (se vores specifikke åbningstider her). Dette kan dog midlertidigt være utilgængeligt under 
ekstraordinære markedsforhold, hvor du i så fald bør kontakte os. Udover de omkostninger, der er beskrevet i afsnittet "Hvad er 
omkostningerne?", er der ingen yderligere gebyrer for at åbne eller lukke KO-handler. 

HVORDAN KAN JEG KLAGE? 
Hvis du er utilfreds med et finansielt produkt eller en tjeneste leveret af Capital Com, har du ret til at indgive en klage når som 
helst og uden omkostninger. Klagen kan indsendes via e-mail til complaint@capital.com eller klageformularen på hjemmesiden. 
Du kan finde yderligere oplysninger om håndtering af klager på vores hjemmeside: 
https://capital.com/en-eu/terms-and-policies/complaints-procedure. Hvor du mener, at din klage ikke blev behandlet retfærdigt, 
og du ikke er tilfreds, har du ret til at henvise sagen til finansombudsmanden for Republikken Cypern (se detaljer her), eller til 
CySEC (se detaljer her). 

ANDRE RELEVANTE OPLYSNINGER 
Du kan finde flere oplysninger om dette produkt på vores hjemmeside under afsnittet "Markeder" 
https://capital.com/en-eu/markets. Du bør sikre dig, at du læser og anerkender vores juridiske dokumenter, herunder blandt 
andet Vilkår og betingelser, Risikomeddelelse, Ordreudførelsespolitik, Kundekategorisering og Politik for klagehåndtering. En 
vejledende liste med links til de relevante dokumenter kan findes her. Oplysningerne kan også gives til dig på anmodning. 

https://capital.com/en-eu/ways-to-trade/fees-and-charges
https://capital.com/en-eu/ways-to-trade/fees-and-charges
https://capital.com/en-eu
https://capital.com/en-eu/ways-to-trade/fees-and-charges
https://capital.com/en-eu/ways-to-trade/fees-and-charges
https://capital.com/en-eu/ways-to-trade/fees-and-charges
https://capital.com/en-eu/markets/shares/apple-inc-share-price
mailto:complaint@capital.com
https://capital.com/en-eu/terms-and-policies/complaints-procedure
https://financialombudsman.org.cy/en/
https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/how-to-complain/
https://capital.com/en-eu/markets/
https://capital.com/en-eu/terms-and-policies

